13. Nunc igitur notum sit regi, quia si civitas illa ædificata fuerit, et muri ejus instauranti, tributum, et vectigal, et annuus reditus non dabunt; et usque ad reges hæc noxa perveniet.

14. Nos autem memores salis quod in palatio comedimus, et, quia læsiones regis videre nefas ducimus, idcirco minus et nuntiamus regi.

15. Ut recessas in libris historiarum patrum tuorum; et invenies scriptam in commentariis, et scias quoniam illa urbs rebellis est, et necens regibus et provinciis, et bella concitatur in ea ex diebus antiquis; quomobrem et civitas ipsa destructa est.

16. Nuntiamus nos regi, quoniam si civitas illa ædificata fuerit, et muri ipsius instauranti, possessionem terræ hujus non habebis.

17. Verbum misit rex ad Reum Beeltheem, et Sansai scribam, et ad reliquos qui erant in consilio eorum habitatores Samarie, et ceteris trans fluvium, salutem dicens et pacem.

18. Accusatio quam misistis ad nos manifesto lecta est coram me.

19. Et a me præceptum est, et recesserunt, invenierunt quoniam civitas illa a diebus antiquis adversaria regibus, rebellat, et seditioes et prelia concitantur in ea;

20. Nam et reges fortissimè fuerunt in Jerusalem, qui et dominati sunt omni regioni que trans fluvium est; tributum quoque et vectigal, et reditus accipiebant.

21. Nunc ergo audite sententiam: Prohibeatis viros illos ut urbs illa non ædificetur, donec si forte a me iussum fuerit.

22. Videte ne negligenter hoc implicatis, et paulatim creascet malum contra reges.

23. Itaque exemplum edicti Artaxerxis regis lectum est coram Reum Beeltheem, et Sansai, scriba, et consiliariis eorum. Et abierunt festini in Jerusalem ad Judæos, et prohibuerunt eos in brachio et robore.

24. Tunc intermissum est opus domus Domini in Jerusalem; et non fiebat usque ad annum secundum regi Dario, regis Persarum.

CAPUT V.

Aggei et Zachariæ, prophetarum, exhortatione templi ædificatio repetitur, frustra comibus hoc impedire principibus qui trans flumen in Samaria constituti erant a rege Assyriorum.

1. Prophetaverunt autem Aggeus, propheta, et Zachariæ, filius Addo, prophetas ad Judæos qui erant in Judæa et Jerusalem, in nomine Dei Israel.

2. Tunc surrexerunt Zorobabel, filius Salathiel, et Josue, filius Josedece, et cœperunt ædificare templum Dei in Jerusalem; et cum eis propheta Dei adjuvantes eos.

3. In ipso autem tempore venit ad eos Thathanai, qui erat dux trans flumen, et Scharbuzanai, et consiliarii eorum, sicque dixerunt eis: Quis dedit vobis consilium ut domum hanc ædificaretis, et muros ejus instauraretis?